
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR IOG TAHON 2019 

TENT ANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 48/PMK.07 /2019 tentang Pengelolaan Dana Alokasi 
Khusus Non Fisik dan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 166/PMK.07 /2019 tentang Dana Alokasi Umum 
Tambahan Bantuan Pembayaran Selisih Perubahan Iuran Jaminan Kesehatan Penduduk yang Didaftarkan oleh 
Pemerintah Daerah, perlu dilakukan perubahan terhadap Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 70 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 
105 Tahun 2019; . 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 70 Tahun 2019 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan 

Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4751); 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 70 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2019 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun '2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 364) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 5 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang Petunjuk 
Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 11); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 701); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 48/PMK.07 /2019 tentang Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik 
(Berita Negara Repu blik Indonesia Tahun 2019 Nomor 400); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 166/PMK.07 /2019 tentang Dana Alokasi Umum Tambahan Bantuan 
Pembayaran Selisih Perubahan Iuran Jaminan Kesehatan Penduduk yang Didaftarkan oleh Pemerintah Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1430); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 11 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 
Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 11 Tahun 2018 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 14); 



11. Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 70 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
2019 Nomor 70) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 
105 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 70 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 
(Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 106 Tahun 2019); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 70 TAHUN 
2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU 
RAYA TAHUN ANGGARAN 2019. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 70 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 70) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 105 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nornor 70 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 106), diubah sebagai 
berikut: 

Pasal 1 
1. Ketentuan Pasal 1 diubah sebagai berikut: 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 semula berjurnlah Rpl.715.833.988.739,48 (Satu Triliun Tujuh 
Ratus Lima Belas Millar Delapan Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh 
Sembilan Koma Empat Puluh Delapan Sen) bertambah sejumlah Rpl3.362.672.240,00 (Tiga Belas Miliar Tiga Ratus Enam Puluh 
Dua Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Dua Ribu Dua Ratus Empat Puluh Rupiah) sehingga menjadi Rpl.729.196.660.979,48 (Satu 
Triliun Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Millar Seratus Sembilan Puluh Enam Juta Enam Ratus Enam Puluh Ribu Sembilan 
Ratus Tujuh Puluh Sembilan Koma Empat Puluh Delapan Sen) dengan rincian sebagai berikut: 



a. Pendapatan 
1. Semula 
2. Bertambah/(berkurang) 

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan 

Rp l .602.853.859.953,00 
Rp 13.362.672.240,00 

Rp l.616.216.532.193,00 
b. Belanja 

1. Semula 
2. Bertambah/(berkurang) 

Jumlah Belanja setelah Perubahan 
Surplus/(Defisit) setelah perubahan 

c. Pembiayaan 
1. Penerimaan 

a) Semula 
b) Bertambah/(berkurang) 

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan 

Rpl.711.833.988.739,48 
Rp 13.362.672.240,00 

Rp 112.980.128.786,48 
Rp 0,00 

Rp 
Rp 

Rp 

Rp 
Rp 
Rp. 

l.725.196.660.979,48 
(108.980.128.786,48) 

112.980.128.786,48 

4.000.000.000,00 
108.980.128.786,48 

0,00 

� 

t 
l 

2. Pengeluaran 
a) Semula Rp 4.000.000.000,00 
b) Bertambah/(berkurang) =R=- p -=-0� ,0'-=- 0 

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan 
Jumlah Pembiayaan netto setelah perubahan 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan 

2. Lampiran I mengenai Ringkasan APBD, diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Lampiran II untuk Dinas Pendidikan dan Kebudayaan, Dinas Kesehatan dan Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah, diubah 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

4. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 



Pasal 3 

Pelaksanaan Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini 
dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan 
perundang-undangan. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

2019 
Ditetapkan di Sun · Raya 
pada tanggal 13 e.sember 

PAT! KUBU 
YA,� 

uiundangbn dJ 
pada tanggal...!. 1?>��� 

$EKRETARIS 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatanpya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR IO&TAHUN 2019 
TENT ANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI 
KUBU RAYA NOMOR 70 TAHUN 2019 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2019 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2019 

NOMOR URAIAN 
JUML.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

URUT 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 S = 4-3 6 
1 PENDAPATAN 1.602.853.859.953,00 1.616.216.532.193,00 13.362.672.240,00 0,83 
1. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 174.442.230.066,00 174.442.230.066,00 0,00 0,00 ------------------------------------- ------------------------------------ r-------------------------· -------------· 1. 1. 1 Pendapatan Pajak Daerah 125.556.620.500,00 125.556.620.500,00 0,00 0,00 
1. 1. 2 Hasil Retribusl Daerah 9.377.693.500,00 9.377.693.500,00 0,00 0,00 
1. 1. 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 3.814.712.897,00 3.814.712.897,00 0,00 0,00 
1. 1. 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 35.693.203.169,00 35.693.203.169,00 0,00 0,00 ------------------------------------- ------------------------------------· �--------------------------- -------------- 1. 2 DANA PERIMBANGAN 1.108.594.275.400,00 1.121.956.947.640,00 13.362.672.240,00 1,21 ------------------------------------- ------------------------------------· ---------------------------- -------------- 1. 2. 1 Bagi Hasll Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 39.359.523.000,00 39.359.523.000,00 0,00 0,00 
1. 2. 2 Dana Alokasl Umum 806.955.704.000,00 810.858.494.000,00 3.902.790.000,00 0,48 
1. 2. 3 Dana Alokasl Khusus 262.279.048.400,00 271.738.930.640,00 9.459.882.240,00 3,61 ------------------------------------- 1------------------------------------ --------------------------- -------------· 1. 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 319.817.354.487,00 319.817.354.487,00 0,00 0,00 ------------------------------------- ------------------------------------ - ------------------------ -------------· 1. 3. 1 Pendapatan Hibah 95.215.143.000,00 95.215.143.000,00 0,00 0,00 
1. 3. 3 Dana Bagi Hasil Pajak darl Provins! dan Pemerlntah Daerah Lalnnya 75.526.719.487,00 75.526. 719.487,00 0,00 0,00 
1. 3. 5 Bantuan Keuangan dari Provins! atau Pemerintah Daerah Lalnnya 4 .140.000.000,00 4.140.000.000,00 0,00 0,00 
1.3.6 Pendapatan Lalnnya 10.482.860.000,00 10.482.860.000,00 0,00 0,00 
1. 3. 7 Dana Oesa 134.452.632.000,00 134.452.632.000,00 0,00 0,00 
2 BELANJA 1.711.833.988.739,48 1.725.196.660.979,48 13.362.672.240,00 0,78 
2. 1 BELANJA TIDAK L.ANGSUNG 835.979.771.600,93 845.439.653.840,93 9.459.882.240,00 1,13 

Belanja Pegawal ------------------------------------- ------------------------------------· 1---------------------------- --------------- 2. 1. 1 578.497.960.400,93 587 .957 .842.640, 93 9.459.882.240,00 1,64 
2. 1. 4 Belanja Hlbah 22.308.110.000,00 22.308.110.000,00 0,00 0,00 
2. 1. 5 Belanja Bantuan Soslal 2.350.000.000,00 2.350.000.000,00 0,00 0,00 
2. 1. 6 Belanja Bagi Hasll kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerlntah Oesa 12.239.546.500,00 12.239.546.500,00 0,00 0,00 
2. 1. 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsl/Kabupaten/Kota, Pemerlntahan Oesa dan 220.084.154.700,00 220.084.154.700,00 0,00 0,00 

Partal Politik 



YU SRA 
llSUTA DAERAH I 
�NOllitR.-�:._�- 

1 2 3 4 5 = 4-3 6 
2. 1. 8 Belanja Tldak Terduga 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 
2.2 ------------------------------------- ------------------------------------ -------------- BEL.ANJA U.NGSUNG 875.854.217.138,55 879.757.007.138,55 3.902.790.000,00 0,45 
2.2.1 Belanja Pegawai ------------------------------------- �------------------------------------ --------------------------- -------------- 88.817.205.650,00 88.817.205.650,00 0,00 0,00 
2. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 523.744.652.600,55 527.647.442.600,55 3.902.790.000,00 0,75 
2.2.3 Belanja Modal 263.292.358.888,00 263.292.358.888,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (108.980.128.786,48) {108.980.128.786,48) 0,00 0,00 
3 PEMBIAYAAN DAERAH ------------------------------------- ------------------------------------ ---------------------------· ------------- . 3. 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 112.980.128.786,48 112.980.128.786,48 0,00 0,00 ------------------------------------ -----------------------------------· ---------------------------- I- ------------ 3. 1. 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 112.980.128.786,48 112.980.128.786,48 0,00 0,00 ----------------------------------- ------------------------------------· f--------------------------- -------------- 3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 4.000.000.000,00 4.000.000.000,00 0,00 0,00 ------------------------------------ ----------------------------------· " ---------------------�% 

-------------- 3.2.2 Penyertaan Modal (Investasl) Pemerlntah Daerah 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,0 0,00 
3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 1.000. 000.000, 00 1.000 .000.000, 00 0 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 108.980.128.786,48 /' 108.980.128.786,48 }l,00 0,00 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 v 0,00 •/ 0,00 0,00 

(""UPATI KUBU AAYA, I 
fl r �, 

Oiundangtan di Su . ;. Dt aliEN� V, N t 
pad1 tanggal ... i; 

. . 
c- ...201.9 

SEKRETARIS- UPATEN !<USU RAYA ' 
\ 

� ., 
' ,, 11.1, 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMORIOl,TAHUN 2019 
TENT ANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI 
KUBU RAYA NOMOR 70 TAHUN 2019 TENTANG 
PENJABARAN PERU BAH AN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2019 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGAAAN 2019 
UruMn Pemertntah•n : 1.01 Urusan Wajlb Pelayanan Dasar Pendidikan 
Org•nlsul : 1.01.01 Dtnas Pendidikan dan Kl!budayaan 
Sub Unit Org•nlNlll : 1.01.01.01 Dinos Pendidikan dan KS>Udayaan 

KODE URAIAN 
JUML.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJEI.ASAN REKENING 
SEBEI.UM PERUBAHAN SETEL.AH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 
l.01 . 1.01.01 . 00.00. 5 BELANJA 534.984.575.161,52 544.444.457.'IO 1,52 9.459.882.2'IO,OO 1,77 
l.01 . 1.01.01 . 00.00. 5.1 BELANJA TIDAi< LANGSUNG _....2_75.931.097.4�� 385390.979.651,52 9.459.882.2'1(),00 2,52 
l.01 . 1.01.01 . 00.00 Non Kegiabln 375.931.097.411,52 385390.979.651,52 9.459.88i�2'I0,00- ----m- 
1.01 . 1.01.01. 00.00. 5.11 Bei..Ja Peg•w•I ------------------- .,_ _________________ �----------- ----- 375.931.097.411,52 385390.979.651,52 9.459.882.2'IO,OO 2,52 
1.01 , 1.01.01. 00.00. 5.11.01 Belmja Gaji dan Tuniangan " -------------- - 1--------------- �------------ ----- 355.830.045.420,52 365.289.927.660,52 9.459.882.2'IO,OO 2,66 
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . s.11.01.01 GaJI Pokolt PNS/Uang Represent1sl 194.644.880.657,92 194.644.880.657,92 0,00 0,00 'lldak Mengalaml Perubahan 
1.01 . 1.01.01 . 00.00. s.11.01.02 lunJangan Keluarga 17.939.567.844,00 17.939.567.844,00 0,00 0,00 Tidak Mengaiaml Perubahan 
1.01. l.01.01. 00.00. 5.11.01.03 lunjangan Jabatan 238.444.500,00 238.444.500,00 o,oo 0,00 Todak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . 1,01.01 . 00.00 . 5.11.01.CH lunjangan Fungsional 16.809.076.400,00 16.809.076.400,00 0,00 0,00 Tidak Mengaiaml Perubahan 
1.01 1.01.01 . 00.00. 5.11.01.05 lunjangan Fungslooal U11'1U'f1 1.121.102.000,00 1.121.102.000,00 0,00 0,00 Tldak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . 1.01.01 . 00.00. 5.U.01.06 lunjangan Beras 9.004.586.928,00 9.004.586.928,00 0,00 0,00 Tidak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . 1.01.01 , 00.00 . 5.U.01,07 lunjangan PPh/Tunjangan Khusus 75.637.970,00 75.637.970,00 0,00 0,00 Todak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . l.01.01. 00.00 . 5.ll.01.08 l'ombuiatan Gajl 2.881.103,00 2.881.103,00 0,00 0,00 Tldak Mengaiaml Perubahan 
1.01. 1.01,01 . 00.00, 5.U.01.09 iJran BPJS 27.845.400,00 27.845.'IOO,OO 0,00 0,00 Todak Mengaiaml Perubahan 
1.01, 1.01.01. 00.00. 5.U.01.22 iJran JKKJJKM 2.111316.237,60 2.111.316.237,60 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.01 , 1,01,01 . 00.00 . 5.U.01.23 lunjangan Profesl Guru Pf,60 106.433.433.820,00 106.433.433.820,00 0,00 o,oo Tldak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . 1.01.01 , 00.00 , 5.11.01.2� lambahan Pengh111!1n Gu,i PNSO 2.741.250.000,00 2.741.250.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengaiaml Perubahan 
1.01 . 1.01.01 , 00.00, �.11.01.25 Tunjangan Khu1u1 Guru PNSO 4.680.022.560,00 14.139.904.BOO,OO 9.459.882.2'IO,OO 202,13 Semula Tunjangan Khusus Guru PNSD 

dianggarkan sebesar Rp.4.680.022.560,00 
setelah perubahan menjadi 
Rp.14.139.904.800,00 

l.01 . 1.01.01 . 00.00. 5.U.02 Bellnja Tambahan Penghasllm PNS 20.101.051.991,00 20.101.051.991,00 0,00 0,00 
l.01 . 1.01.01 . 00.00. 5.U.02.01 lambahan Penghasilan Berdasarlcan Beban Kerja 20.101.051.991,00 20.101.051.991,00 0,00 0,00 Tldak Mengalami Perubahan 
l.01 1.01.01. 01.02. 5.2 BELANJA LANGSUNG 159.053.477.750,00 159.053.477.750,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (Dl:flSIT) (534.984.575.161,52) (544.444.457 .'IOl,52) (9.459.882.2'10,00) 1,77 



PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERGESERAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2019 
Urusan Pemertnblhan : 1.02 Urusan WaJib Pelayanan Dasar Kesehatan 
Organlsasl : 1.02.01 Olnas Kesehatan 
Sub Unit Orgenlsasl : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan 

KODE 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAM114H / (BERKURANG) 
PENJELASAN RE KEN ING 

(Rp) % SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN 
1 2 3 4 s 6 7 

1.02 . 1.02.01 00.00 5 BELANJA 1n.881.826.804,95 176.784.616.804,95 3.902.790.000,00 2,26 �-----------· � ------------- �--------------- - 1.02, 1.02.01 . 00.00. 5.1 BELANJA TlDAK LANGSUNG 56.213.606.735,40 56.213.606.735,40 0,00 0,00 �---------------· 1--------------- ----------- 1,--------------- 1.02 , 1.02.01 . 00.00 Non K"tlialan 56.213.606.735,40 56.213.606.735,40 0,00 �� ----------- - 56.213.606.735,40 --- 0,00 1.02 . 1.02.01 . 00.00. 5.1.1 Belanja Peg•w•I 56.213.606.735,40 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 00.00. 5.1.1.01 Belanja Gajl dan Tunjangan 42.451.9n.047,40 42.451.9n.047,40 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 00.00. S.1.1.01.01 Ga11 Pokok PNS/U.ng Represent,sl 33.203381.774,00 33.203.381.774,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01 00.00. 5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 2.887.393.933,00 2.887 393.933,00 0,00 o,oo Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02 . 1.02.01 , 00.00. 5,11.01.03 Tunjangan Jabatan 471.875.000,00 471.875.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 00.00. S.1.1.01.CM Tunjangan F\Jngslonal 2.645.184.700,00 2.645.184.700,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02 . 1.02.01. 00.00. 5.1.1.01.05 Tunjangan F\Jngslonal UmLm 569.090.500,00 569.090.500,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 00.00. 5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 1.818.256.182,00 1.818.256.182,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01 . 00.00. 5.1.1.01.07 Tuniangan PPh/Tunjangan Khusus 2.773.014,00 2.773.014,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 00.00. 5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 579.048,00 579.048,00 0,00 0,00 Tldak Mengalami Perubahan 
1.02. 1.02.01. 00.00. 5.11.01.09 luran SPJS 244.780.000,00 244.780.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 00.00. 5.11.01.22 luran JKK/JKM 608.657.896,40 608.657.896,40 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02 . 1.02.01 . 00.00. 5.11.02 Selanja Tambahan Penghasllan PNS 13.761.634.688,00 13.761.634.688,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 00.00. 5.11.02.01 Tambahan Penghasllan Berdasari<an Beban Kerja 13.761.634.688,00 13.761.634.688,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 01.01. 5.2 BELANJA LANGSUNG 116.668.220.069,55 120.571.010.069,55 3.902.790.000,00 3,35 r------------ -- �-------- 1.02 . 1.02.01 . 24 Prog,. ... pea.y•n•n keseh•tain penduduk mtsk:ln 14.750.217.960,00 18.653.007.960,00 3.902.790.000,00 26,46 ------------ I-- 3.902.790.ooo;� L---27,01 1.02 . 1.02.01. 24.11 hm"'•n ltuehtan pendudult mlslrln 14.448.910.460,00 18351.700.460,00 -- ------0,00 1.02 . 1.02.01 . 24.11. 5.2.1 BelanJ• Peg•wol 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 
1.02 1.02.01 24.11 . 5.2.1.01 Honorarium PNS 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01. 21.11. s.2.1.01.01 Honoranum Panrtia Pelaksana Keglatan 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01. 24.11. s.2.1.02 Honorarium Non PNS 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
1.02. 1.02.01 . 2'1.11 . S.2.1.02.0J �onorarlum Pelugas/Pekerja 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 o,oo Tldak Mengalaml Perubahan 
1.02. 1.02.01 . 24.11 . 5.2.2 BelanJ• Baqng dan Jua 14.431.910.460,00 18334.700.460,00 3.902.790.000,00 27,04 
1.02. 1.02.01 . 24.11 . 5.2.2.01 Belanja Bahan Pakal Habis 12.210.460,00 12.210.460,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 24.11 . 5.2.1.01.01 Selanja Alat Tul1> Kantor 12.210.460,00 12.210.460,00 0,00 0,00 Tidak Mengalami Perubahan 
1.02. 1.02.01 . 24.11 . 5.U.04 Selanja Prem! Asuransl 14.240.000.000,00 18.142.790.000,00 3.902.790.000,00 27,41 
1.02. 1.02.01 . 24.11 . 5.2.2.04.01 Selanja Prem! Asuransl Kesehatan 14.240.000.000,00 18.142.790.000,00 3.902.790.000,00 27,41 Semula Belanja Prem Asuransl Kesehatan 

dlanggari<an sebesar Rp.14.240.000.000,00 setelah 
perubahan menjadi Rp.18.142.790.000,00 

1.02 . 1.02.01. 24.11 . 5.2.2.11 Selanja Makanan dan Mlnuman 35.100.000,00 35.100.000,00 0,00 0,00 
1.02 . L02.01 • 24.11 . 5.2.2.11.02 BelanJa Makanan Dan Mlnuman Rapat 35.100.000,00 35.100.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalami Perubahan 
1.02 . 1.02.01 . 24.11. 5.2.2.15 Selanja Perjalanan Dtnas 144.600.000,00 144.600.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 24.11 . 5.U.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Oaerah 113.100.000,00 113.100.000,00 0,00 0,00 Tidak MenQalami Perubahan 

t. 



1 2 3 4 5 6 7 
1.02. 1.02.01 2<.11 . 5.2.2.15.02 BelanJ• Perjalanan Dlnas Luar Daerah 31.500.000,00 31.500.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalam, Perubahan 

SURPLUS / (DEFISIT) (ln.881.826.804,95) (176.784.616.804,95) (3.902.790.000,00) 2,26 



PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2019 
Uruun Pemerlntlhan : 4.04 Urusan Pemenntahan Fungsi PenunJaOQ Keuangan 
Org•nlu91 : 4.04.01 Sadan PengefoJaan Keuangan dan Aset Daerah 
Sub Unit Orv•nlsasl : 4.04.01.02 SKPl(D 

KODE URAIAN 
JUMI.AH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJEL.ASAN REKENING 
SEBELUM PERUBAHAN SETEI.AH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4 PENDAPATAN 1. 467 .919.545.953,00 1.481.282.218.193,00 13.362.672.240,00 0,91 
4.04 . <1.04.01 . 00.00. 4.1 PENDAPATAN ASU DAERAH ------ 39.507.916.066,00_ 39.507.916.066,00 0,00 0,00 -- 3.814.712.897,00- -- 0,00 ----- 1.04. 4.04.01. 00.00. 4.1.3 H•sll Pengelola•n Kek•Y••n Doenih y•ng DlplNhun 3.814.712.897,00 0,00 

�---3- .814.712.897,00- 1---------- �------------ ----- 4.04 • 4.04.01 . 00.00. 4.1.3.01 llagian Laba atlls Penyertaan Modal pada Perusahaan M1llk Daerah/BUMD 3.814.712.897,00 0,00 0,00 
'1.04 • 4.04.01 • 00.00. 4.1.3.01.01 Baglan Laba Atas Penyertaan Modal Poda Perusahoan Milik Daerah/BUMD 3.814.712.897,00 3.814.712.897,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan ------------- ---------------- �----------- --o,oo 4.04 . 4.04.01. 00.00 . 4.1.4 Loln-l•ln Pend•pabin Asll Doenih yang Sah 35.693.203.169,00 35.693.203.169,00 0,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.1.4.02 ------------- 7.500.000.000,00 -· o,oo- --o:oo Penerimaan Jasa Giro 7.500.000.000,00 
<f.01 . 4.04.01. 00.00. 4.1.4.02.01 .1asa Giro Kas Daerah 7.500.000.000,00 7.500.000.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 • 4.04.01 00.00. 4.1.4.16 Pendapatan BLUD 20.295.506.290,00 20.295.506.290,00 0,00 0,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.U.16.01 Pendapatan Jasa Layonon Umum BLUD 1.803.982.890,00 1.803.982.890,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04. 4.04.01. 00.00. 4.1.4.16.05 Pendopatan Dana Kapltasl JKN 18."91.523.400,00 18.491.523.400,00 0,00 o,oo Tldak Mengalaml Perubahan 
<l.01 . 4.04.01 . 00.00. 4.1.41.18 Loin-lain PAD yang Sah Lalnnyo 4.n4336.319,oo 4.n4336319,oo 0,00 0,00 
<1.04 . 4.04.01. 00.00 . 4.L"l.18.01 Loin-lain PAD yang Soh Lalnnya 4.n4336.319,oo 4.774.336.319,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04, 4.04.01. 00.00. 4.14.24 Pendapatan Dana Non Kapltasl JKN 3.123360.560,00 3.123.360.560,00 0,00 0,00 
<1.04. 4.04.01. 00.00. 4.14.21.01 Pendapmn Dana Non Kapbsl JKN A<TP 3.123360.560,00 3.123.360.560,00 0,00 0,00 Tidok Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.1.4.25 Sumbangan Pihak Keliga o,oo 0,00 0,00 o,oo 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.1.4.25.01 Donasl 0,00 0,00 0,00 0,00 Tldok Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 • 00.00 . 1.2 DANA PSUMIIANGAN 1.108.594.275.400,00 --1.121.956.947.640-:00 �- 13.362.672.240,00 --i;-ii- 

---39359.523.000,00 ---------· -·----- 4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.1 Bagi HHII Pojak/Bagl Hull BukH P•Jak 39359.523.000,00 0,00 0,00 -· -------- f----------- ---- 4.04. 4.04.01. 00.00 .... 2.1.01 Bagi Hasll Pajak 32.513.661.000,00 32.513.661.000,00 0,00 0,00 
4.04 • 4.04.01. 00.00. 4.2.1.01.03 Bagi Hasll dari Pajak Penghasllon Orang Prlbadl 15.821.088.000,00 15.821.088.000,00 0,00 0,00 Tidok Mengaloml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.1.01.07 Bagi Hasll darl Pajak Bumi dan Bangunan 16.692.573.000,00 16.692.573.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01. 00.00. 4.2.1.02 Bag, Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam 6.845.862.000,00 6.845.862.000,00 0,00 0,00 
4.04 . 4.04.01. 00.00. <1.2.1.02.11 Bagi Haslt Dari Pertambangan Umum 3.299.637.000,00 3.299.637.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.1.02.12 Bagi Has! Dari Pungutan Hasll Kehutanon 2.562.632.000,00 2.562.632.000,00 0,00 0,00 Tldok Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.1.02.13 Bagi Hasil Dari Pungutan Hasll Perlkanan 983.593.000,00 983.593.000,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 1---------- 3.902.790.000,00 -o,48 4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.2 Dano Alousl Umum 806.955.704.000,00 810.858.494.000,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.2.01 �----------- --810.858.494.000,00 3.902.790-:-000,cio -- 0,48 Dana Alokasi Umum 806.955.704.000,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.2.01.01 Dana Alokasl Umum 806.955.704.000,00 810.858.494.000,00 3.902.790.000,00 0,48 5emula Dana Alokasi Um.,m dlanggarkan sebesar 

Rp.806.955.704.000,00 setelah perubahan menjadi 
Rp.810.858.494.000,00 

>----------- -·-------- -·-------· --· 4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.23 0•1111 Atokul Khusua 262.279.048.400,00 271.738.930.640,00 9.459.882.240,00 3,61 ,... ------- -----�� 4.04 . 4.04.01. 00.00 . 4.23.01 Dana Alokasl Khusus Rslk 126.631340.400,00 126.631340.400,00 0,00 o,oo 
4.04 . 4.04.01. 00.00 . 4.23.01.01 DAI< Bidang Pendldikan 52.112.850.000,00 52.112.850.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04. 4.04.01. 00.00 . "1.23.01.02 DAI< Bidang Kesehatan 21.579.765.400,00 21.579.765.400,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
1.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.23.01.03 DAI< Bldang Jalan 19.924.495.000,00 19.924.495.000,00 o,oo 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.23.01.04 DAI< Bidang lrlgasl 9.142.671.000,00 9.142.671.000,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
1.04. 4.04.01 . 00.00. '1.23.01.05 DAI< Bidang Infrastrulctur Nr Minum 3.541.424.000,00 3.541.424.000,00 0,00 0,00 Tidok Mengalaml Perubahan 



1 2 3 4 5 6 7 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 1.2.J.01.06 OAK Bldang Infrastruk!J.Jr Sanitasl 3.110.625.000,00 3.110.625.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.3.01 08 OAK Bldang Kelautan dan Perikanan 1.859.388.000,00 1.859.388.000,00 0,00 0,00 Tidak Menoalami Perubahan 
1.04 4.01.01 . 00.00. 4.2.3.01 09 OAK Bldang Pertanlan 3.502.233.000,00 3.502.233.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalamf Perubahan 
4.()11. 4.04,01. 00.00. 4.2.J.01.21 OAK Bldang Pasar 1.n6.791.ooo,oo 1.776.791.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalami Perubahan 
4.04 , 4.04.01 . 00.00. 4.2.J.01.23 OAK Bklang Panwlsata 3.281.098.000,00 3.281.098.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4,1)11 . '1.04.01 . 00.00. 4.2.J.01.2'1 OAK Bklang Transportasi 6.000.000.000,00 6.800.000.000,00 0,00 0,00 Tldak Mengalami Perubahan 
4.0<1 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.J.02 Dana Alokasl Khusus Noo Fislk 135.647.708.000,00 145.107 .590.2'!0,00 9.459.882.2'!0,00 6,97 
1.04 . 1.04.01 . 00.00. 1.23.02.01 OAK Bantuan Operaslonal PAUD 4.337.522.000,00 '\.337.522.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.3.02.02 DAK Bklang Bantuan Operaslonal Kesehatan dan KB 21.119.293.000,00 21.119.293.000,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 1.23.02.0J OAK Tunja09an Khusus Guru 0,00 9.459.882.2'!0,00 9.'\59.882.2'!0,00 100,00 Semula OAK Tunjangan Khusus Guru tidak dlanggarl<an 

setelah perubahan menjadl Rp.14.139.904.800,00 

4.04 . 1.04.01 . 00.00. 1.2.J.02.04 DAK Tunjangan Profesi Guru 99.059.027.000,00 99.059.027.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.2.J.02.0S DAK Tambahan Penghasilan Guru 1.921.275.000,00 1.921.275.000,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.2.J.02.06 DAK Pelayanan Admlnistrasl Kependudukan I.Sn.223.000,00 1.577.223.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.23.02.07 DAK Bantuan Operaslonal Penyelenggaraan Pendklikan Kesetaraan 2.232.500.000,00 2.232.500.000,00 0,00 o,oo Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.2.3.02.08 OAK Akredtlasl Puskesmas 753.698.000,00 753.698.000,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 
1.04 . 1.04.01. 00.00. 1.2.J.02.09 OAK Jamlnan Persallnan 3.995.000.000,00 3.995.000.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.2.J.02.10 OAK Pelayanan Kepartwlsataan 652.170.000,00 652.170.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan -·--------- ------------- --------. -------- 4.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.J LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 319.817.354.487,00 319.817.354.487,00 0,00 0,00 
4.04. 4.04.01. 00.00. 4.J.1 ---------� - ---------- --·o:-oo· Penct.patan HIINlh 95.215.143.000,00 95.215.1'\3.000,00 0,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 43.1.01 Pendapatan H1bah Dari Pemsintah - 95.215.143.ooo,oii- - 95.215.143.000,00 -------0,00 --a� 
4,(),1 . 4.04.01 . 00.00. 4.3.1.01.01 Pendapatan Hibah Dali Pemsintah 95.215.143.000,00 95.215.143.000,00 0,00 o,oo Tidak Mengalaml Perubahan ------ ,-------- 4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.J.J Dlino 8-gl H•oil P•J•k d•l1 Provino! dH Pemel1ntah D.e,.h i...lnnr• 75.526.719.487,00 75.526.719.487,00 0,00 o,oo 
4.04 . 4.04.01. 00.00 . 4.J.J.01 Dano Bagi Hasll Pajak Dali Provins! ---------- - �· - 0,00 0,00 75.526.719.487,00 75.526.719.487,00 
1.04 . 1.04.01. 00.00 . 1.33.01.01 Bagi Hasii Dari Pajak Kendaraan Bermotof 10.757.775.579,00 10.757.775.579,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.33.01.02 Bagi Hasll Dari Pajak Kendaraan Dlatas Air 0,00 0,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.J.J.01.0l Bagi Hasil Dari Bea Ballk Noma Kendaraan Bermotor 6.080.192.466,00 6.080.192.466,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 4.3.l.01.04 Bag, Hasil Dari Bea Balik Noma Kendaraan Diatas Air 9.243,00 9.243,00 0,00 o,oo Todak Mengalaml Perubahan 
4.04 4.04.01 . 00.00 . 4.J.J.01.05 Bagi Hasil Dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 39.281.272.792,00 39.281.272.792,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 1.J.J.01.07 Bagi Hasil Dari Pajak Pengambilan dan Pemanfaatan Air Permukaan 170.197.986,00 170.197.986,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 1.04.01. 00.00. 43.J.OLOS Bagi Hasll Dari Pajak Rokok 19.237.271.421,00 19.237.271.421,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 1.04.01. 00.00. 4.J.S Baintuan Keuano•n dart Pro•inal abu Pe:merfntah 0.el'llh lalnnp - 

'\.l'I0.000.000,00 -·--- 0,00 0,00 4.l'I0.000.000,00 
I-· --------- >·---- 4.04 . 4.04.01. 00.00. 4.3.5.01 Bantuan Keuangan Dari Provi\sl 4.l'I0.000.000,00 4.l'I0.000.000,00 0,00 0,00 

4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 43.5.01.01 Bantuan Keuar19an Dari Provins! 4.l'I0.000.000,00 4.l'I0.000.000,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01. 00.00. 4.J.6 �---- ·--------- -· 0,00 --·o;-oo Pe:ndapabn lalnnya -· 10.482.860.000,00 10.482.860.000,00 
1.04 . 4.04.01 . 00.00. 4.J 6.01 Pendapatan Lainnya 10.482.860.000,00 -· 10.482.860.000,00 -· 0,00 -- o,oo- 
4.04 . 4.04.01. 00.00. 4.J.6.01.0l Dana lnsenlif Daerah (DID) 10.482.860.000,00 10.482.860.000,00 o,oo 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. 43.7 �-----------·- ----- -- D•,.Deoa 134.452.632.000,00 134.452.632.000,00 0,00 o,oo 
4.04 4.04.01. 00.00. 4.J 7.01 1--------- -· ·o:oo - o,otr Dana Desa 13'\.452.632.000,00 13'\.452.632.000,00 
1.04. 4.01.01. 00.00, <13.7 .01.01 Transfer Dana Des.a 13'\.452.632.000,00 13'\.452.632.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00. S &El.AN.IA 266.376.72.1.478,00 266.376.721.478,00 0,00 0,00 
1.04 . 4.04.01. 00.00. 5.1 &El.AN.IA TIDAi< LANGSUNG 266.376.72.1.478,00 266.376.721.478,00 0,00 0,00 
1.04. <1.04.01 . OD.OD - 0,00 0,00 Non Ker,,.tan 266.376.721.478,00 266.376.721.478,00 �-------- ----------- --� 1.04 . 4.04.01 00.00. s.i.i BelMj,1 Peo•-1 8.894.910.278,00 8.894.910.278,00 0,00 0,00 
4.04 . <1.04.01 . 00.00. 5.Ll,01 Belanja Gaji dan Tunjangan - ----------- --"a:"'894.910.278,00 0,00 0,00 8.894.910.278,00 
4.04 . 4.04.01. 00.00. S.U.01.09 Iuran BPJS 8.894.910.278,00 8.894.910.278,00 0,00 0,00 Todak Mengalaml Perubahan 



1 2 3 4 5 6 7 
4.04, 4.04.01. 00.00. 5.14 Bei.nJ• Hlbah 22.308.110.000,00 22.308.110.000,00 0,00 0,00 
•I.CM . 41.04.01 . 00.00 . 5.1.4.05 Belanja Hlbah kepada Badan/Lembaga/Organlsasl 22.308.110.000,00 22.308.110.000,00 0,00 0,00 
<1.04 . 4.04.01 . 00.00 , 5.lA.05.01 Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisas1 22.308.110.000,00 22.308.110.000,00 0,00 0,00 Tldak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 5.1.5 Bei.nJ• Bantuan sooi.l 1--------------- � ---------------· o,oo- 2.350.000.000,00 2.350.000.000,00 0,00 
4.04 . 1.04.01 . 00.00 , 5.1.5.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisas, Sosial Kemasyarakatan -· 2.350.000.ooo,oo- 2.350.000.000,00- 0,00 0,00 
'1.04 . 4.04.01 . 00.00 . 5.1.5.01.01 Belanja Bantuan Sosial Orgamsasl Kemasyarakatan 2.350.000.000,00 2.350.000.000,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
4.01. 4.04.01. 00.00, 5.1.6 Bei.nJ• Bagi HHH kepad• Provlnlll/l<Albupaten/Kota don Pemerlntah DeN f- ------------------------·· �---------------- . ·o;oo· 12.239.5'16.500,00 12.239.5'16.500,00 0,00 
4.<M . 4.<M.01 . 00.00. 5.1.6.03 Belanja Bag, Hasil Pajak Daerah Kepada Pemenntahan Desa -------------- - f- ----------- - e-------,- ---� 11.'l09.583.BOO,OO 11.409.583.800,00 0,00 0,00 
4.<M. 4.<M.01. 00.00. 5.1.6.03.01 Beianja Bagi Has,I Pajak Qaerah Kepada Pemerintahan Desa 11.'109.583.800,00 ll.409.583.800,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 5.1.6.05 Belanja Bagi Hasll Retribusl Daerah Kepada Pemerintah Desa 829.962.700,00 829.962.700,00 0,00 0,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 . 5.1.6.05.01 Belanja Bagi Hasll Retribusl Oaerah Kepada Pemerlntahan Desa 829.962.700,00 829.962.700,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
4.04. 41.04.01. 00.00. 5.1.7 Bea.nJ• S.ntu•n Keu•ng•n lr.epad• Provlnsl/Kabup•ten/Kota, Pemerlntahan Daa � --------------·- 1-----------· 1------------- ------�- 

220.084.154.700,00 220.084.154.700,00 0,00 0,00 
dan Partal Polltllt t-·--·---- --,- 4.<M. 4.<M.01. 00.00. 5.1.7.03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa 219.084.154.700,00 219.084.154.700,00 0,00 0,00 

41.04 . 41.04.01 , 00.00. 5.1.7 .03.01 Beianja Bantuan Keuangan Kepada Cesa 134.452.632.000,00 134.452.632.000,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
4.<M. 4.<M.01. 00.00. 5.1.7.03.02 Sanb.Jan Alokasl Dana Desa (ADO) 84.631.522.700,00 84.631.522.700,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Perubahan 
4.<M. 4.<M.01. 00.00. 5.1.7.05 BelanJa Bantuan Kepada Portal Politik 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 
•UH . 41,04.01 . 00.00. 5.1.7 .05.01 Belanja Bantuan Kepada Partal Politik 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 Tidak Mengalaml Perubahan 
4.<M . 4.<M.01 . 00.00, 5.1.8 Bei.nJ• Tldak Terduga ----------- ---------- ---------- t---"":'.'� 

500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 
4.<M. 4.<M.01. 00.00. 5.1.8.01 Beianja Tak Terduqa 500.000.000,00 500.000.000,00 -o,oo --o;oo 
41.04 . 41.04.01 . 00.00 . 5.1.8.01.01 Beianja lldak Terduga 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 lldak Mengaiaml Perubahan 

SURPLUS / (DEn51T) l.201.542.824.475,00 1.214.905.496.715,00 13.362.672.240,00 1,11 
41.04 . 4.04.01 . 00.00 . 6 PEMBIAYAAN DAERAH 
41.04 . 41.04.01 . 00.00. 6.1 PENERINAAN PEMBIAYAAN DAERAH 112.980.128.786,48 112.980.128.786,48 0,00 0,00 
4.<M. 4.<M.01, 00.00. 6.1.1 Siu Leblh Perf11tung.an Anggoron Tahun Anggaron Sebelumny• ------------------ ...... 0,00 -o;oo 112.980.128.786,48 112.980.128.786,48 
4.04. 41.04.01. 00.00. 6.1.1.07 Slsa Leblh Perflib.Jngan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya -·- 112.980.128.786,48 ·- 112.980.128.786,48 0,00 0,00 
41.04. 41.04.01. 00.00. 6.1.1.07.01 Slsa Leblh Perhib.Jngan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 112.980.128.786,48 112.980.128.786,48 0,00 o,oo Tidak Mengaiaml Perubahan 
4.<M 4.<M.01 . 00.00. 6.2 ---------· ----------· 1----------- --- PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 4.000.000.000,00 4.000.000.000,00 0,00 0,00 
41.04 . 4.04.01 . 00.00. 6.2.2 Penyertaan Modal (Inv-I) Pemerlntah Daeroh --------·� ··-- 3.ooo:000.000,00 -· 0,00 ---0:-00 3.000.000.000,00 
4.<M . 4.<M.01 . 00.00. 6.2.2.02 -�000.000.000,00 3.000.000.000,00 --- 0,00 --- Badan Usaha Mlilk Oaerah (BUMD) 0,00 
4.<M . 4.<M.01. 00.00. 6.2.2.02.01 Penyertaan Modal pada Bank 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 lldak Mengalaml Peru�/ 
4.04 . 41.04.01 . 00.00. 6.2.J Pembayaron Pokok Utang - 1.000.000.000,00 ··- ------ l.000.000.000,00 0,00 o,oo 
4.<M . 4.<M.01 . 00.00. 6.2.3.<M ------------ ·--------- -------- ---,- Pembayaran Polcok Utang yang Jab.Jh Tempo Kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 v 0,00 0,00 
4.04 . 4.04.01. 00.00. 6.23.04.01 Fakultas Kedol<teran Untan 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00, 0,00 0,00 lldak Mengalaml Peruba 

PEMBIAYAAN NETIO 108.980.128.786,48 108.980.128.786,41 0,00 0,00 I 

'fJPATI KUBU 

RAYA,�/ 

Oiundangkan di Sungai � I / 
pada tanggaL!.?> ' -'' ,.,. be,. .:2011 

MUI p lr1A ;EN 
�w�r 

SEKRETARIS � - - - UPATEN .'CUBU RAYA I 
v 

' 
t" • \.i \J YU SRA I� NIZAM 

BERITA DAERAH rENKUBURAYA 
to 


